memo-

memoratos eos duximus commonendos, ut sicut nos a iuris ipsorum cessamus iniuria, sic ipsi contra ius nostrum se nequaquam iniuriosos ostendant, sed a praefato Duce iusto quidem a nobis iudicio reprobato recedant, & praefato Regi Ottoni non abnuant adherere; nisi tunc demum contra personum vel factum legitimum quid ab eis obiectum fuerit & ostensum. Sunt enim notoria impedimenta Ducis Sueviae &c. Extant hæc verba & argumenta partim in cap. VENERABILEM X. de electione, partim aliis in litteris Innocentianis, quæ de imperii negotio a doctissimo Baluzio, quicum communicavit Ferdinandus Furstenbergius doctissimus Paderbornensium Episcopus, vulgatæ sunt, quasque Lectoribus de meliori nota commendamus.

§. XXXIV

Ex his igitur oppido liquet, quam paratragediet Comes de Segnia, qui est Innocentius III. quibusve sophismatibus decipere imperii summos Principes conetur. Ne enim dicam, a Papa nihil esse a Græcis translatum in Francos; sed potius per Pipinum ab Langobardis vindicatum exarchatum & ducatum Romanum tributum esse tantisper Romanis, non autem soli Pontifici; etiam clarum est, Romanos cum Pontifice potius dedidisse se suaque sine vlla exceptione Carolo, ne eos deglutiret Langobardorum gladius, eosque consumeret Arrianorum exercitus victricia vindique locorum circumferens arma. Vnd e in patrimonio Caroli Romana vniuersa concessisse verisimilius multo est, quam solenni carimonia a Pontifice data omnia atque singula Carolo; eoque amplius infertur, quidquid postea accreuit Pontifici, quidquid Roma-

nis

nis, non tam proprio iure iis accessisse, quam DOMINI sui beneficio; ut qui ex causis arcanis & politicis demum commutauit elogium Patricii cum titulo Imperatoris ad imperium Græcorum & coniugium Irenes spem suam protendens, quemadmodum Pontifex vicissim fiducia erigebatur, se vniuersalis in occidente episcopi per temporum spiramenta hoc modo consecuturum auctoritatem. Eo illa RENOVATIO IMPERII nummis expressa spectabat; neutiquam vero eum inuenta, ob finem est, ut Franci a Pontifice & populo Romano sub barbarorum & Arrianorum, ditionem haud dubie redigendis, beneficium acciperent: imo quos Byzantini Imperatores a Langobardorum defendere iniuriis nequiuerunt, eos Carolus defendit victor, Princeps ultra modum generosus ac beneficus.

§. XXV.

Deinde non amplius in quaestionem venit, quid Caroli æuo sit factum; sed quibus conditionibus postea Ottonum & Germanicorum Regum æuo paruerint regno. Neque vero Innocentius III. adseuerare ausus est, ante Lotharii Saxonis ætatem aliquid sibi iuris in electione competiisse, multo minus examen personæ electæ antecessores suos sibi vidicasse. Quin annalibus repugnat vetustis, Lotharium præ Conrado III. & Fridrico Coclite a Pontifice Innocentio II. esse in regni solio firmatum; cum potius in propatulo sit, Lotharium Heriboli Innocentium II. *elegisse & comprobasse*, sicuti Chronicon Magdeburgense adhuc in editum loquitur. Quem in finem etiam Anacletum Petri Leonis filium proscripsit, atque Innocentium in Lateranensem ecclesiam, quæ
iuris